Nr. 464 (Osn. UB 4 Nr. 467) 30. Oktober 1296 

Bischof Konrad von Osnabrück verpfändet dem Edelherrn Rudolf von Diepholz einen 

Zehnten in Damme und Güter in Grönloh. 

Regest von 1564: Nieberding, Niederstift S. 184. – Druck (nach Orig.): Dieph. UB S. 5 (Urk. 7). – Regest (nach 

Nieberding): Böcker, Damme S. 176. – Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 295 (Nr. 467). – Regest: Old. UB 5 S. 

90 (Nr. 248). 

Nos Conradus dei gratia Osnab’ Ecclesie Episcopus tenore presencium publice protestamur 
quod nos decimam nostram in parochia Damme quam Gerhardus de Wackenham famulus 
tenuerat a nobis cum bonis nostris in gronelo domibus et casis Nobili uiro domino R. de 
Depholte .. uxori ue, qui si sine liberis decedent. Nobili uiro domino Conr. fratri suo. et filiis 
suis legitimis pro Centum et quinquaginta marcis denar. Osnab’ eo iure et potencia quibus 
tenuimus presentibus obligamus quousque sibi dictam pecuniam persolvamus. In cuius rei 
testimonium nostrum sigillum duximus presentibus apponendum Datum anno dni M°CC° 
Nonagesimo sexto, ante Omnium sanctorum feria tercia proxima. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Hannover ediert von Wilhelm von Hodenberg im „Diepholzer 
Urkundenbuch“ (Hannover 1842). 

Nr. 465 (Osn. UB 4 Nr. 469) 13. Dezember 1296 

Graf Otto von Tecklenburg überträgt der Johanniterkommende Lage das Eigentum eines 

Hofes in Nellinghof, den die Edelherren von Diepholz von ihm zu Lehen getragen haben. 

Druck (nach Orig.): Sudendorf, Land S. 83-84. – Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 296-297 (Nr. 469). – Regest: 

Old. UB 5 S. 90 (Nr. 249). 

Nos .. Otto Comes in Tekeneburch universis presentia visuris notum facimus et presentibus 
protestamur, Quod Nos de pleno consensu et expressa voluntate fratris nostri Domini ... 
Engelberti in prepositum Ecclesie monasteriensis Electi .. Beatricis uxoris nostre et heredum 
nostrorum omnium proprietatem curtis in Negelinchove ac omnium suorum attinentium 
sicut nobiles viri .. Rodolfus et Conradus dicti de Depholthe eandem a nobis tenuerant in 
feodo .. commendatori et fratribus domus hospitalis sancti Johannis in Lagha libere et solute 
contulimus et presentibus conferimus perpetuo possidendam sub recompensa proprietatem 
quinque domorum videlicet, trium in Lemwede unius in villa Damme ac unius in Gronhorst 
apud Frekenhorst, quas dicti nobiles et ipsorum heredes nobis unanimi consensu 
contulerunt et de cetero de manu nostra jure tenebunt feodali, addentes etiam, Quod omnis 
discordia sive turbacio ratione cujuscunque, inter nos. officiales. sive servos nostros ex parte 
una et commendatorem et fratres sive homines dicte domus in Lagha parte ex altera hinc 
inde suborta amicabili concordia est sedata et ordinata (solu)cione quadraginta marcarum 
quas a sepedictis – Commendatori et fratribus recepimus, pro quibus dictos ipsorum 
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homines et bona promovebimus et tuebimur cum diligentia et .... – ut memoria 
progenitorum nostrorum. ibidem eo ferventius habeatur. Acta sunt hec in civitate 
osnaburgensi in curia domini Simonis de Retbergh, presentibus. Hermanno – Ludolfo dictis 
Haken, Johanne Camerario et Hinrico de Aspelco(mp) militibus. Domino Johanne 
cappellano in Tekeneburch – Ecberto nobili viro dicto de Benthem, Hermanno de Cappelen, 
Engelberto fratre nostro Hermanno dicto Gunce officiale nostro et Gerhardo fratre suo, ac 
aliis quam pluribus fide dignis. in cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est 
appensum, Datum anno domini MCC nonagesimo sexto Lucie virginis. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Hans und Julius Sudendorf in den 
„Beiträgen zur Geschichte des Landes Osnabrück“ (Osnabrück 1840). 

Nr. 466 (Osn. UB 4 Nr. 474) 7. Januar (1296) 1297 

Graf Otto von Tecklenburg überträgt dem Stift Wildeshausen zwei Höfe im Kirchspiel Essen 

als Ersatz für die Mühle und das Erbe in Hemmelsbühren, auf dessen Besitz die Cloppenburg 

neu erbaut wurde. 

Druck: Nieberding, Niederstift S. 441. – Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 277. – Druck (nach Nieberding): 

Niemann, Kloppenburg S. 252-253. – Druck: Osn. UB 4 S. 299-300 (Nr. 474). – gekürzter Druck: Old. UB 5 S. 

90 (Nr. 250). 

Otto dei gratia comes de Thekeneburg. Omnibus presentia visuris et audituris salutem in 
perpetuum. Nouerint vniuersi tam posteri quam moderni quod nos vna cum vxore nostra 
legitima nomine Beatrice de consensu omnium heredum nostrorum beato Alexandro et 
capitulo ecclesie Wildeshus. duas domos vnam in Dorlo alteram juxta Essene sitam quod in 
vulgari Beygenhus dicitur cum omnibus attinentijs et proprietate earundem liberaliter 
porreximus perpetuo possidendas. In recompensam vnius molendini et vnius domus in 
Hemesburen, in cujus proprietate nunc de nouo castrum est edificatum quod Cloppenborg 
dicitu. Et ut hec permutatio bonorum rata et firma permaneat presentem paginam nostri 
sigilli munimine duximus roborandam. Datum et actum in Cloppenborg. anno domini. M°. 
CC°. nonagesimo sexto. In crastino epiphanie domini. 

Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 54) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 467 (Osn. UB 4 Nr. 476) 10. Januar (1296) 1297 

Graf Otto von Tecklenburg schenkt dem Altar der 11000 Jungfrauen in der Kirche zu 

Quakenbrück die Vogtei eines Erbes in Hausstette. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 300 (Nr. 476). 

Nos Otto comes in Tekeneburg notum esse cupimus tam presentibus quam futuris, quod nos 
de consensu .. uxoris nostre ac heredum nostrorum proprietatem advocacie unius domus, 
que sita est in villa, que dicitur Hustede, ob petitionem universorum castrensium in 
Quakenbrucken dedimus ad quoddam altare dedicatum in honorem undecim milium 
virginum in ecclesia Quakenbrucken perpetua donatione. In cujus rei testimonium scriptum 
nostri sigilli munimine fecimus roborari. Presentes fuerunt: Otto Pr(oit?), Wille de Smerten, 
Henricus Gogravius, Henricus Vulpes, Henricus de ...e (milites?) et alii quam plures fide 
digni. Datum Quakenbrugken, feria quinta post Epi(phaniam), anno Domini M°CC° 
nonagesimo VI°. 

Nach dem Original im Stiftsarchiv Quakenbrück ediert von Max Bär im vierten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 
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Nr. 468 (Osn. UB 4 Nr. 479) 14. März 1297 

Graf Johann von Oldenburg schließt ein Bündnis mit seinem Oheim, dem Grafen Otto von 

Tecklenburg, wobei der Drost von Oldenburg und der Vogt von Cloppenburg etwaige 

Streitigkeiten beilegen sollen. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 302-303 (Nr. 479). – Regest: Old. UB 2 S. 76 (Nr. 219). 

Johannes Dei gratia comes in Aldemburg omnibus presens scriptum visuris seu audituris 
salutem in eo, qui est omnium vera salus. Notum facimus universis presens scriptum 
audientibus, quod nos cum viro nobili Ottone comite de Tecneburg avunculo nostro dilecto 
confederati sumus pariter et uniti, quod ipsum ad tempora nostre vite juvabimus et sibi 
auxilium prestabimus contra quemlibet viventem, cum a nobis duxerit requirendum et 
amicitiam inviolabilem et firmam cum ipso fide data cum militibus et famulis infra scriptis 
promisimus observare. Verumtamen si aliquam discordiam inter nos et avunculum nostrum 
prefatum seu milites et famulos (vel alios) homines sub nobis commorantes oriri contingerit, 
tunc dapifero in Aldemburg et advocato in Cloppenburg semel aut bis indicetur, qui 
eandem discordiam (component); qui se defectum habuerint, dicta querimonia nobis et 
avunculo nostro revelabitur et nos eandem componemus in amicitia vel in jure. Sane nos, si 
a comite de Tecneburg avunculo nostro pro adjutorio fuerimus requisiti et sibi juvamen non 
fecerimus, ut est dictum, extunc milites et famuli confidejussores nostri infrascripti 
Quakenbrucghe simul intrabunt infra quatuordecim dies computandos a die (isto), quo ipsis 
hoc fuerit indicatum, non exituri, nisi de dicti comitis fuerit libera voluntate. Nostri autem 
confidejussores, cum quibus predicta promisimus observare, sunt hii: Elerus dictus 
Cortelanke, Wilhelmus de Westerholte, Johannes Mulo milites, famuli vero Gerhardus de 
Brema, Herbordus de Apen. Et nos si aliquem fidejussorem predictorum (medio) tempore 
mori contingerit, adeo certum loco sui substituemus cum (fuerimus) requisiti. Et nos ad 
horum noticiam pleniorem presens scriptum conscribi (fecimus), (nostro et) fidejussorum 
(dictorum) sigillis firmiter communitum. Datum Aldemburg, anno Domini M°CC° 
nonagesimo septimo, feria quinta ante (dominicam qua cantatur) Oculi (mei et cetera). 

Nach dem Original im Staatsarchiv Münster ediert von Max Bär im vierten Band des „Osnabrücker 
Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 469 4. April 1297 

Das Kloster Corvey überlässt dem Kloster Hardehausen für 100 Mark eine Rente aus 

Kessenich, wobei die frühere Veräußerung anderer Güter, darunter Löningen, erwähnt wird. 

Druck: Westf. UB 4 S. 1099-1100 (Nr. 2434). 

In nomine Domini Henricus Dei gratia abbas, Florentinus prior et infirmarius, Ludolfus 
prepositus, Bernhardus camerarius, Cratho cellerarius, Herboldus prepositus ecclesie Montis 
Martis, Frithericus prepositus Noualis, Henricus custos, Thidericus prepositus Scakensis, 
Conradus portarius, Olricus magister caritatum, Bertoldus magister carpentariorum 
totusque Corbeyensis ecclesie conventus universis hoc scriptum visuris pacem in eo, cuius 
pax exuperat omnem sensum. Ut a conventionibus bona fide habitis propter oblivionis 
nubilum nullatenus discedat, presentium tenore cupimus declarari, quod religiosi viri 
dominus abbas et conventus in Herswedehusen, Cisterciensis ordinis, Paderbornensis 
dyocesis, duas carratas vini vel duas marcas Coloniensium denariorum, quas Kestenich a 
litonibus propter vinorum detrimenta, ut ibidem moris est, dictarum vice carratarum 
dabuntur, annis singulis nobis solvere consueverunt. Quas scilicet duas carratas vini vel 
duas marcas de communi ministerialium nostrorum et nostro consilio et consensu propter 
urgens debitum legitimam et inevitabilem ecclesie nostre necessitatem predictis abbati et 
conventui in Herswedehusen pure et simpliciter vendidimus pro centum marcis gravium et 
legalium denariorum nobis traditis ex integro et solutis. Per hanc enim pecuniam 
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numeratam, videlicet iustum et maius rebus venditis precium, graviora dampna vitantes, ea, 
que ad ecclesie nostre utilitatem pariter et honorem spectare noscuntur, ordinavimus 
evidenter. Unde et nos, quod est iustitie, unanimiter facientes publice protestamur et 
solempni voce pronunciavimus dicentes eosdem abbatem et conventum in Hersuedehusen a 
dictarum duarum carratarum vini vel duarum marcarum Coloniensium denariorum 
pensione vel solutione in perpetuum solitos liberos et quietos. Et ut ex omni parte super 
venditione rite celebrata efficaciter muniantur omni dolo et fraude exclusis, debitam et 
iustam ipsis prestavimus warandiam nec eisdem abbati et conventui impacabimus quoque 
modo, si, quod absit, ab aliquo vel aliquibus occasione huius venditionis fuerimus aggravati. 
Preterea cum nostri antecessores viri religiosi pro maiori ecclesie sue utilitate singula negotia 
laudabiliter disponentes possessiones quasdam videlicet in Scerue, Sirikessen, Erclen, 
Sattessen, Tune, Loningen, Kestenich et Gulse et alia bona, quocunque nomine censeantur, 
cum omnibus suis appendiciis et iuribus universis apud predictum abbatem et conventum in 
Herswedehusen distraxisse noscantur, nos quoque ad huiusmodi factum inviolabiliter 
observandum a nostris antecessoribus obligamur, successores nostros similiter obligantes 
prefatas distractiones seu venditiones et alios super quibuscunque rebus contractus cum suis 
privilegiis et aliis scriptis hinc inde confectis, prout de iure et fraterna caritate tenemur, non 
minus libenter quam liberaliter approbamus ratum et gratum nunc et semper habentes, 
quicquid per eosdem antecessores nostros extitit ordinatum. Renunciantes insuper omni 
consuetudini terre et actioni iuris canonici et civilis et omnibus litteris a sede apostolica 
impetratis vel impetrandis et specialiter illis, in quibus contineri consuevit „nonnulli“ in 
forma maiori et minori. Dignum enim videtur et consonum rationi, ut memorati abbas et 
conventus de Herswedehusen, qui pro tempore fuerint, qui singula ac universa bona 
superius expressa bona fide et iusto titulo hactenus possederunt et possident inconcusse, 
tamquam suum allodium et meram proprietatem sine impedimento quolibet possideant in 
futurum. Huius rei testes sunt: dominus Henricus abbas in Vlechtorp, Gotfridus notarius 
domini abbatis Corbeyensis, Albertus et Albertus milites de Amelungessen, Rabanus et 
Conradus fratres milites dicti de Papenhem, Stephanus et Conradus fratres milites de 
Harehusen, Olricus de Escheberg, Thidericus de Mederike, Conradus Scultetus, milites, 
Frithericus de Harehusen, Albertus et Gerbodo fratres de Molehusen, famuli et ministeriales 
ecclesie Corbeyensis, Hermannus proconsul, Bertoldus Natan, Thidericus de Odenhusen, 
Conradus de Huxaria, Hermannus Monetarii, cives Montis Martis et quam plures alii fide 
digni. Datum in Monte Martis, anno Domini millesimo C°C. nonagesimo septimo, pridie 
Nonas Aprilis. 

Nach einer Abschrift im Staatsarchiv Münster ediert von Heinrich Finke im vierten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1877-1894). 

Nr. 470 (Osn. UB 4 Nr. 491) 25. September 1297 

Die Edelfrau Jutta von Monschau stiftet eine Memorie für sich im Kloster Bersenbrück. 

Druck (nach Orig.): Westf. UB 6 S. 513 (Nr. 1601). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 311 (Nr. 491). – Regest: 

Old. UB 5 S. 91 (Nr. 251). – Siegelabbildung (Gräfin Jutta): Schrijnemakers, Jutta S. 53. 

Honorabilibus viris et quam plurimum sibi dilectis dominis .. decano, Th(eoderico) de 
Heringen, Gerhardo de Boderike canonicis Monasteriensibus, .. preposito in Varler et 
Johanni decano in Nutlon, suis manufidelibus Jutta nobilis matrona domina de Muntyoye 
sincere dilectionis affectum cum salute. Noverit dilectio vestra, quod sicut omnia de bonis 
nostris post obitum nostrum pro salute anime nostre danda solvenda karitati vestre 
commisimus ordinanda, ita specialiter vobis committimus cenobio in Bersenbrugge pro 
nobis solvendas viginti marcas usualis monete Monasteriensis, ut cum decem marcis ibidem, 
ubi sepulturam elegimus, nostre exequie peragantur, et cum aliis decem residuis redditus 
perpetui comparentur ad opus et consolationem sanctimonialium ibidem, ut eo devotius 
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parentum nostrorum et nostra memoria inibi peragatur. In cuius rei fidem et testimonium 
presens scriptum eidem cenobio concessimus nostri sigilli munimine roboratum. Datum 
anno Domini M°CC°. nonagesimo septimo, feria quarta ante festum beati Michahelis. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Hermann Hoogeweg im sechsten Band des 
„Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1898). 

Nr. 471 (Osn. UB 4 Nr. 514) 16. Mai 1298 

Erzbischof Giselbert von Bremen gewährt den Osnabrücker Kaufleuten freies Geleit zum 

Markt am Tag des hl. Ulrich in Wildeshausen. 

Regest (nach Orig.): Hans. UB 1 S. 429 (Nr. 1281). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 323-324 (Nr. 514). – 

Regest: Old. UB 5 S. 91 (Nr. 252). – Regest (nach Orig.): Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 1485. – Regest (nach Orig.): 

Findbuch Amt Wildeshausen S. 4 (Urk. 5). 

Giselbertus Dei gratia sancte Bremensis ecclesie archiepiscopus dilectis in Christo consulibus 
seu scabinis Osnaburgensibus salutem et omne bonum. Notum facimus, quod vobis et 
omnibus vestris venire volentibus ad forum nostrum annale sive nundinas Wildeshusen in 
festo sancti Odolrici nunc venturo proxime veniendi et redeundi securum prestamus 
conductum pro omnibus facere ac dimittere volentibus nostri causa, quod per appensionem 
nostri sigilli presentibus protestamur. Datum Breme, anno Domini M°CC°XC°VIII°, in 
crastino ascensionis ipsius. 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im vierten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 472 (Osn. UB 4 Nr. 516) 27. Mai 1298 

Bischof Ludwig von Osnabrück bekundet, dass der Knappe Wessel von Sledesen und 

Hermann Dwerch dem Rektor der Pauluskapelle für Seelgedächtnisse Renten, Zehnten und 

Zehntlösen von Höfen in Haverbeck, Harpenau, Saalfeld und Ondrup verkauft haben. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 324-325 (Nr. 516). – Regest: Old. UB 5 S. 91-92 (Nr. 253). 

Nos Lodewicus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus universis presentis littere 
inspectoribus notum facimus publice protestantes, quod Wescelus dictus de Sledesen 
famulus pro remedio anime sue, uxoris sue Cristine, Svederi, Lyse et Engelradis parentum 
suorum, contulit capelle sancti Pauli Osnaburgensi viginti marcas denariorum 
Osnaburgensium et Hermannus dictus Dvarigh laicus viginti marcas ejusdem monete pro 
salute anime sue, Hermanni ac Alheydis parentum suorum ad comparandum decimam 
duarum domorum in villa Haverbeke, quas inhabitant Wescelus de Hude et Henricus, et 
duarum domorum in Harpena, quas inhabitant Lambertus filius Alhardi ac Gerhardus in 
parrochia Damme, set domus dicti Gerhardi dabit tantum annis singulis pro redemptione 
decime duos solidos, et quatuor domorum in parrochia Stenvelde, scilicet decimam curie in 
Salvelde, quam inhabitat Renze, ac trium domorum in villa Oldendorpe, videlicet decimam 
domus Johannis Oldebur, Henrici Ruffi ac Gerhardi ibidem, set domus ejusdem Gerhardi 
solvet tantum pro redemptione decime duos solidos annuatim. Ut igitur pietas respondeat 
pietati, rector ejusdem capelle in singulis missis aget nominatim predictorum memoriam 
tam vivorum quam mortuorum, sicut decet, ad quod se rector predicte capelle et suos 
successores in perpetuum obligavit et erunt participes omnium bonorum, que in eadem 
capella perpetuo fieri dinoscuntur. Preterea Oda procuratrix Hermanni Dvarigh supradicti 
contulit decem marcas Osnaburgensis monete ad ipsam decimam comparandam, pro quibus 
rector ipsius capelle dabit eidem Ode annis singulis, quamdiu vixerit, duo moltia pure 
siliginis per dimidiam mensuram Osnaburgensem in festo beatorum martirum Crispini et 
Crispiniani, in quacumque domorum in civitate Osnaburgensi residentiam fecerit 

274 

personalem, qua defuncta rector predicte capelle aget memoriam ipsius, sicut aliorum 
premissorum. Porro Henricus dictus Buc famulus, Hildegundis uxor sua, Alheydis, 
Clementia, Alheydis ac omnes heredes ipsorum in nostra presentia constituti nobis libere 
resignaverunt decimam memoratam. Quo facto contulimus et presentibus conferimus, sicut 
decuit, sepedictam decimam et proprietatem ipsius cum omnibus juribus et pertinentiis suis 
perpetuo rectori et capelle sancti Pauli supradicti, ad cujus proventus augmentandos 
prenotata decima fuerat comparata, sicut superius est expressum. In quorum omnium 
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Osembrucke, anno Domini 
M°CC° nonagesimo VIII°, feria tertia post festum Pentecostes. 

Nach dem Original im Gymnasium Carolinum in Osnabrück ediert von Max Bär im vierten Band 
des „Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 473 (Osn. UB 4 Nr. 523) 5. August 1298 

Ritter Johann von Dinklage, Drost zu Vechta, gewährt allen Besuchern des Marktes, der am 

Sonntag nach Mariä Himmelfahrt in Vechta stattfindet, freies Geleit. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 330 (Nr. 523). – Druck (nach Orig.): Old. UB 5 S. 92 (Nr. 254). – Druck u. 

Abbildung (nach Orig.): Sichart, Geleitsbriefe S. 113. – Druck, Übersetzung u. Abbildung: Kohl, Vechta, nach S. 

96. 

Omnibus presentia visuris ac audituris notum sit, me Johannem militem dictum de 
Dinclaghe, dapiferum in Vechta, ducatum dedisse et in hiis scriptis dare pro me et pro 
omnibus pro me facere et dimittere volentibus universis ac singulis nundinas ac forum 
Vechtenses petentibus quatuor diebus ante et totidem post videlicet dominicam proximam 
post assumptionem beate virginis firmiter duraturum, presentibus post terminum predictum 
minime valituris. In cujus rei certitudinem firmiorem sigillum meum presentibus est 
appensum. Datum Vechte, anno Domini M°CC°XC°VIII°, in die Oswaldi. 

Nach dem Original im Stadtarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im vierten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 474 (Osn. UB 4 Nr. 525) 22. September 1298 

Ritter Friedrich von Horne, Freigraf in Bieste, bekundet, dass Wessel Vrese einen Hof in 

Astrup dem Kloster Bersenbrück verkauft hat. 

Druck: Osn. UB 4 S. 331 (Nr. 525). – Druck (nach Orig.): Engelke, Gau Dersi S. 99-100. – Regest: Old. UB 5 S. 

92-93 (Nr. 255). 

Nos Fredericus de Horne miles, vrygreve in Bist, omnibus presens scriptum visuris noticiam 
rei geste. Noverint universi presentia visuri seu audituri, quod Wescelus dictus Vrese cum 
Ottone et Frederunde heredibus suis legitimis in presentia nostra constitutus domum sitam 
in Astorpe, quam abbatisse et conventui in Bersenbrughe Cisterciensis ordinis 
Osnaburgensis diocesis vendiderat pro quinquaginta duabus marcis, presentibus multis, qui 
vrygen dicuntur, in loco Bist sub figura judicii Hilleken judice existente in manus Johannis 
prepositi monasterii prenotati sicut libere possederat cum omnibus suis juribus et attinentiis 
resignavit libere et absolute perpetuo possidendam. Ne autem in posterum aliqua questio 
super facto tam rationabili dicto monasterio valeat suboriri, presens scriptum exinde 
confectum sigilli nostri placuit munimine roborari. Actum et datum Bist, anno Domini 
M°CCXC° octo (!), in die Mauricii martiris, presentibus Johanne Vulpe milite, Johanne filio 
ejus, Bezelino de Boclo, Conrado de Hertnen, Lamberto de Warnevele, Johanne de Welpe, 
Lamberto Cobreten, Absalone, Lubberto villico, Gherhardo officiali in Bersenbrughe, 
Hermanno Hillikinc, Johanne (?) Kubinc, Wicboldo de Bist et aliis quam pluribus fide dignis. 
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Nach einer Abschrift im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im vierten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902).